



Рис. 24 Сцепление
 Рис. 24. Съединител
 Vykres 24. Spojka
 24. ábra. Tengelykapcsoló
 Rys. 24. Sprzęgło

ГРУППА 16. СЦЕПЛЕНИЕ
 ГРУПА 16. СЪЕДИНИТЕЛ
 SKUPINA 16. SPOJKA
 16. CSOPORT. TENGELYKAPCSOLÓ
 GRUPA 16. SPRZĘGŁO

1	2	3	4	5	6	7	8	9
				Подгруппа 1601. Сцепление	Подгрупа 1601. Съединител	Podskupina 1601. Spojka	1601. Alcsoport. Tengelykapcsoló	Podgrupa 1601. Sprzęgło
24	10	451-1601015	1	Картер сцепления (верхняя часть)	Картер на съединителя (горна част)	Skříň spojky (horní část)	Tengelykapcsoló-ház (felső rész)	Oslona sprzęgła (część górna)
	7	51-1601025-A	4	Сетка вентиляционных окон картера сцепления в сборе	Мрежа на вентилационните отвори на картера на съединителя комплект	Sítka ventilačního okénka skříň spojky kompletní	A tengelykapcsoló-ház szellőző ablakainak komplett hálója	Siatka wentylacyjna otworów osłony sprzęgła w komplecie
64		216281-П8	4	Шпилька M12×1,25×32 крепления картера коробки передач к картеру сцепления	Шпилка M12×1,25×32 за закрепване картера на скоростната кутия към картера на съединителя	Závrtlý šroub M12×1,25×32 k upevnění skříň převodovky ke skříni spojky	A sebességváltó házat a tengelykapcsolóházhoz erősítő M12×1,25×32-es tócsavar	Śruba dwustronna M12×1,25×32 mocowania obudowy skrzynki biegów do osłony sprzęgła
65		250507-П8	4	Гайка M12×1,25	Гайка M12×1,25	Matice M12×1,25	M12×1,25-ös anya	Nakrętka M12×1,25
66		252237-П8	4	Шайба 12 пружинная зубчатая	Шайба 12 пружинная зъбна	Pružná podložka 12 ozubená	12-es fogazott, rúgós alátétgyűrű	Podkładka 12 sprężysta zębata
31		451-1601130	1	Диск сцепления ведомый в сборе	Съединителен диск ведом комплект	Hnací kotouč spojky kompletní	Hajtott komplett tengelykapcsoló tárcsa	Tarcza napędzana sprzęgła w komplecie
36		451-1601133	1	Диск сцепления ведомый	Съединителен диск ведом	Hnaný kotouč spojky	Hajtott tengelykapcsoló tárcsa	Tarcza sprzęgła napędzana
37		11-7574	6	Пластина крепления фрикционных колец к диску сцепления пружинная	Плоча за закрепване фрикционните пръстени към съединителния диск пружинна	Pérová lamela k upevnění třecího kroužku ke kotouči spojky	A dörzsbetétet a tengelykapcsoló tárcsához erősítő rúgós lemez	Plytka sprężysta mocowania pierścieni ciernych do tarczy sprzęgła
39		253863-П	12	Заклепка 4×5 крепления пружинных пластин к диску сцепления	Нит 4×5 за закрепване на пружинните плочи към съединителния диск	Nýt 4×5 k montáži pružných lamel ke kotouči spojky	A rúgós lemezeket a tengelykapcsoló tárcsához erősítő 4×5-ös szegecs	Nit 4×5 mocowania plytek sprężystych do tarczy sprzęgła
41		51-1601138-Б1	2	Накладка фрикционная диска сцепления	Фрикционна накладка на съединителния диск	Obložení spojky	A tengelykapcsoló dörzstárcsájának betétje	Nakładka cierna tarczy sprzęgła
42		293907-П	12	Заклепка 4×6 крепления фрикционной накладки к диску сцепления	Нит 4×6 за закрепване на фрикционната накладка към съединителния диск	Nýt 4×6 k montáži fríckního obložení ke kotouči	A dörzsbetétet a tengelykapcsoló tárcsához erősítő 4×6ös szegecs	Nit 4×6 mocowania nakładki czarnej do tarczy sprzęgła

1	2	3	4	5	6	7	8	9
24	43	293913-П	12	Заклепка 4×7 крепления фрикционной накладки к диску сцепления	Нит 4×7 за закрепления фрикционната накладка към съединителния диск	Nýt 4×7 k montáži frikčního obložení ke kotouči	A dörzsbetétet a tengelykapcsoló tárcsához erősítő 4×7-ös szegecs	Nit 4×7 mocowania nakładki ciernej do tarczy sprzęgła
	35	63-1601142-A	1	Ступица диска сцепления	Главина на съединителния диск	Náboj kotouče spojky	Tengelykapcsoló tárcsa agy	Piasta tarczy sprzęgła
	40	63-1601150	8	Пружина демпфера	Пружина на демпфера	Pružinový tlumič	Csillapító rúgó	Sprężyna tłumika drgań
	34	63-1601153	1	Пластина демпфера	Плоча на демпфера	Deska tlumiče	Csillapító lemez	Płytko tłumika drgań
	32	63-1601145	2	Шайба фрикционная демпфера	Шайба фрикционна на демпфера	Frikční podložka tlumiče	A csillapító surlódó alátétgyűrűje	Podkładka cierna tłumika
	38	63-1601126	4	Палец упорный ведомого диска	Шип ограничителен на водимия диск	Čep opěrný hnacího kotouče	A hajtott tárcsa támasztócsapja	Czop oporowy tarczy napędzanej
	33	63-1601136	*	Шайба демпфера регулировочная	Шайба на демпфера регулираща	Regulační šroub odtlumiče	Csillapítót szabályozó alátétgyűrű	Podkładka tłumika regulująca
	16	451-1601090	1	Диск нажимной с кожухом в сборе	Диск притискаш с рижом за комплект	Kotouč přítlačný s objímkou kompletní	Komplett nyomótárcsa házzal	Tarcza naciskająca z osłoną w komplecie
	24	451-1601093	1	Диск сцепления нажимной	Съединителен диск притискаш	Kotouč spojky přítlačný	Tengelykapcsoló nyomótárcsa	Tarcza sprzęgła naciskająca
	21	51-1601095	3	Рычаг оттяжной нажимного диска	Лост възвратен на притискащия диск	Odtahovací páka přítlačného kotouče	Nyomótárcsa elhúzókarja	Dźwignia odciągająca tarczy naciskającej
	20	11-7575	3	Винт оттяжного рычага регулировочный	Винт на възвратния лост регулиращ	Regulační šroub odtahovací páky	Elhúzókar szabályozócsavarja	Śruba dźwigni odciągającej regulująca
	22	20-1601108	3	Вилка оттяжного рычага опорная	Вилка на възвратния лост опорна	Opěrná vidlice odtahovací páky	Elhúzókar támasztóvillája	Widelki oporowe dźwigni odciągającej
	26	11-7583	3	Ролик опорной вилки оттяжного рычага	Ролка на опорната вилка на възвратния лост	Váleček opěrné vidlice odtahovací páky	Elhúzókar támasztóvillájának görgője	Rolka widełek oporowych dźwigni odciągającej
	27	11-7586	3	Палец опорной вилки оттяжного рычага	Шип на опорната вилка на възвратния лост	Čep opěrné vidlice odtahovací páky	Elhúzókar támasztóvillájának csapja	Czop widełek oporowych dźwigni odciągającej
	30	11-7569	57	Игла подшипника оттяжного рычага	Игла на лагера на възвратния лост	Jehla ložiska odtahovací páky	Elhúzókar csapágytűje	Iglica łożyska dźwigni odciągającej
	28	11-7565	3	Палец игольчатого подшипника оттяжного рычага	Шип на игления лагер на възвратния лост	Čep jehlového ložiska odtahovací páky	Elhúzókar tűcsapágyának tűskéje	Czop łożyska igielkowego dźwigni odciągającej

* Количество по потребности.

* Бройки по искане

* Množství dle potřeby.

* Mennyiség igény szerint

* Pość według potrzebny

24	29	258023-П	6	Шплинт 2,5×12 пальца	Шплент 2,5×12 на шипа	Závlačka čepu 2,5×12	Tüske 2,5×12-es csapszege	Zawlecčka 2,5×12 czopa
	25	11-7567	6	Шайба изолирующая	Шайба изолираща	Izolační kroužek	Szigetelőgyűrű	Podkładka izolująca
	18	290634-П2	3	Болт М8×1×14 опорной вилки оттяжного рычага	Болт М8×1×14 на опорната вилка на възвратния лост	Šroub M8×1×14 opěrné vidlice odtahovací páky	Elhúzókar támasztó vil-lájának M8×1×14-es csavarja	Śruba M8×1×14 widełek oporowych dźwigni odciągającej
	19	252235-П8	3	Шайба 8 пружинная зубчатая	Шайба 8 пружинна зъбна	Pružná podložka 8 ozubená	8-as rúgós fogas gyűrű	Podkładka 8 sprężysta zębata
	23	51-1601115	6	Пружина нажимная сцепления	Пружина притискаща на съединителя	Přítlačná pružina spojky	Tengelykapcsoló nyomórúgója	Sprężyna naciskająca sprzęgła
	17	11-7570	1	Кожух сцепления	Риза на съединителя	Skříň spojky	Tengelykapcsoló háza	Osłona sprzęgła
	45	290654-П8	6	Болт М8×22 крепления кожуха сцепления к маховику	Болт М8×22 за закрепване на ризата на съединителя към маховика	Šroub M8×22 k uchycení skříně spojky k setrvačnicku	Tengelykapcsoló házat a lendkerékhez rögzítő M8×22-es csavar	Śruba M8×22 mocowania osłony sprzęgła do koła zamachowego
	44	252135-П2	6	Шайба 8 пружинная	Шайба 8 пружинна	Pružná podložka 8	8-as rúgós alátétgyűrű	Podkładka 8 sprężysta
	49	451-1601017	1	Картер сцепления (нижняя часть) в сборе	Картер на съединителя (долна част)	Skříň spojky (spodní část) kompletní	Komplett tengelykapcsoló karter (alsó rész)	Osłona sprzęgła (dolna część) w komplecie
	52	451-1601018	1	Картер сцепления	Картер на съединителя	Skříň spojky	Tengelykapcsoló-karter	Osłona sprzęgła
	51	11-7608	1	Уплотнитель нижней части картера	Уплътнител на долната част на картера	Těsnění spodní části skříně	Karter alsó részének tömitése	Uszczelniacz dolnej części osłony
	50	255037-П8	6	Заклепка 3,5×6 крепления уплотнителя	Нит 3,5×6 за закрепване на уплътнителя	Nýt 3,5×6 k uchycení těsnění	Tömítés 3,5×6-os rögzítő szegecse	Nit 3,5×6 mocowania uszczelniacza
	54	201454-П8	4	Болт М8×16 крепления нижней части картера сцепления к верхней	Болт М8×16 за закрепване долната част на картера на съединителя към горната	Šroub M8×16 k připevnění spodní části skříně spojky k horní části	Karter alsó részét a felső részhez rögzítő M8×16-os csavar	Śruba M8×16 mocowania dolnej części osłony sprzęgła do górnej
	53	252155-П2	8	Шайба 8 пружинная	Шайба 8 пружинна	Pérová podložka 8	8-as rúgós alátétgyűrű	Podkładka 8 sprężysta
	46	20-1601180	1	Подшипник выключения сцепления с муфтой в сборе	Лагер за изключване на съединителя с муфата комплект	Ložisko vypínání spojky se spojkou kompletní	Tengelykapcsoló kioldás komplett csapágya kapcsolólelemmel	Łożyisko wyłączenia sprzęgła ze złączką w komplecie
	47	20-1601072	1	Подшипник выключения сцепления	Лагер за изключване на съединителя	Ložisko, vypínání spojky	Kioldás csapágya	Łożyisko wyłączenia sprzęgła
	48	11-7561-A2	1	Муфта подшипника	Муфта на лагера	Spojka ložiska	Csapágy kapcsolóleleme	Złączka łożyska
	15	11-7562	1	Пружина муфты оттяжная	Пружина на муфата възвратна	Pružina spojky odtahná	Kapcsolóelem elhúzó rúgója	Sprężyna odciągająca złączki
	1	11-7514	1	Вилка подшипника выключения сцепления в сборе	Вилка на лагера за изключване съединителя комплект	Vidlice ložiska vypnutí spojky kompletní	Tengelykapcsoló-kioldás komplett csapágy-villája	Widełki łożyska wyłączenia sprzęgła w komplecie
	5	12-1601202	1	Вилка подшипника выключения сцепления с цапфой в сборе	Вилка на лагера за изключване съединителя с цапфата комплект	Vidlice ložiska vypnutí spojky s čepem kompletní	Tengelykapcsoló-kioldás komplett csapágy villája pecekkel	Widełki łożyska wyłączenia sprzęgła z czopem w komplecie

1	2	3	4	5	6	7	8	9
24	6	11-7516	1	Пластина, удерживающая вилку	Плоча, задържаща вилката	Destička držící vidlici	Villatartó lemez	Plyta utrzymująca widełki
	4	255063-П29	2	Заклепка 4×8 крепления удерживающей пластины к вилке подшипника	Нит 4×8 за закрепване на задържащата плоча към вилката на лагера	Nýt 4×8 k uchycení držící destičky k vidlici ložiska	Tartólemezt a csapágy villához rögzítő 4×8-as szegecs	Nit 4×8 mocowania płyty utrzymującej do widełek łożyska
	2	11-7522	1	Чехол вилки	Калъф на вилката	Ochranné pouzdro vidlice	Villa burkolata	Pochwa widełek
	3	11-7524	1	Рамка чехла вилки	Рамка на калъфа на вилката	Rámček pouzdra vidlice	Villaburkolat kerete	Ramka pochwy widełek
69		11-7576	1	Опора вилки шаровая	Опора на вилката ябълкова	Kulová opěra vidlice	Villa golyós támasza	Opora kulista widełek
67		201521-П8	1	Болт М10×1×32 крепления шаровой опоры вилки	Болт М10×1×32 за закрепване ябълковата опора на вилката	Šroub M10×1×32 spojení kulové opěry vidlice	Golyós villatámasz M10×1×32-es rögzítőcsavarja	Šruba M10×1×32 mocowania opory kulistej widełek
68		252156-П2	1	Шайба 10 пружинная	Шайба 10 пружинна	Pružná podložka 10	10-es rúgós alátétgyűrű	Podkładka 10 sprężysta
11		11-7557-A2	1	Шланг смазки подшипника выключения сцепления в сборе	Шланг за мазане на лагера за изключване на съединителя комплект	Hadice mazání ložiska vypnutí spojky kompletní	Tengelykapcsoló-kioldás komplett csapágykenőtömlője	Przewód giętki smarowania łożyska wyłączenia sprzęgła w komplecie
55		51-1601028	1	Сетка бокового люка картера сцепления	Мрежа на страничния отвор на картера на съединителя	Sítka bočního otvoru skříně spojky	Tengelykapcsoló-karter oldalsó nyílásának hálója	Siatka luku bocznego osłony sprzęgła
56		11-7546	1	Кронштейн масленки	Конзола на масльонката	Konzola maznice	Kenőszelence tartóvasa	Wspornik smarowniczi
62		201416-П8	3	Болт М6×12 крепления сетки бокового люка к картеру сцепления	Болт М6×12 за закрепване мрежата на страничния отвор към картера на съединителя	Šroub M6×12 k montáži sítka bočního otvoru skříně spojky	Oldalsó nyílás hálóját a tengelykapcsoló-karterhez rögzítő M6×12-es csavar	Šruba M6×12 mocowania siatki luku bocznego do osłony sprzęgła
63		252154-П2	3	Шайба 6 пружинная	Шайба 6 пружинна	Pružná podložka 6	6-os rúgós alátétgyűrű	Podkładka 6 sprężysta
58		51-1601250	1	Масленка подшипника выключения сцепления в сборе	Масльонка на лагера за изключване на съединителя комплект	Maznička ložiska vypnutí spojky kompletní	Tengelykapcsoló-kioldás csapágyának komplett kenőszelencéje	Smarowniczka łożyska wyłączenia sprzęgła w komplecie
59		51-1601252	1	Корпус масленки в сборе	Корпус на масльонката комплект	Plášť mazničky kompletní	Komplett kenőszelenceház	Korpus smarowniczi w komplecie
60		M-7553	1	Пружина крышки масленки	Пружина на капака на масльонката	Pružina víčka mazničky	Kenőszelence-fedél rugója	Sprężyna pokrywy smarowniczi
61		M-7559	1	Крышка масленки	Капак на масльонката	Víko mazničky	Kenőszelence fedél	Pokrywa smarowniczi
57		252176-П29	1	Шайба 10 масленки зубчатая	Шайба 10 на масльонката зъбна	Ozubená podložka mazničky	Kenőszelence 10-es fogas gyűrűje	Podkładka 10 zębata smarowniczi